
 

OPIS PROJEKTU: 

Głównym celem projektu jest stworzenie systemu współpracy w zakresie ostrzegania, 

monitoringu i reagowania w sytuacjach kryzysowych oraz przygotowanie ludności do reagowania 

w przypadku wystąpienia zagrożenia życia. Partnerami są polskie i słowackie gminy, które 

bezpośrednio ze sobą sąsiadują.  

Partnerzy podjęli wspólne wyzwanie ponieważ, w przypadku potrzeby interwencji, państwowe 

służby ratownicze z danego kraju są często dalej niż te, z przeciwnej strony granicy. Brakuje 

systemu ochrony wspólnego obszaru przygranicznego, zwłaszcza obszaru leśnego, który rozciąga 

się łącznie w obu krajach, zwłaszcza w miejscu realizacji projektu.   

Projekt polega na utworzeniu warunków dla szybkiego wdrożenia służb ratowniczych i środków 

materialnych w celu zwalczania pożarów i innych katastrof naturalnych np. burze, powodzie....  

To skoordynowane działanie będzie realizowane w systemie wzajemnego powiadamiania służb 

ratowniczych poszczególnych partnerów z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. 

Partnerzy projektu zostaną doposażeni w sprzęt. Ze względu na lokalizację tj. tereny leśne 

i górskie pogranicza, pozyskują pojazdy terenowe z napędem 4×4, samochód osobowy dla 

strażaków na wyjazdy i sprzęt ratunkowy. Przeprowadzane będą wspólne szkolenia i ćwiczenia.  

 

Istotnym elementem projektu będą działania edukacyjne, których celem jest zwiększenie 

świadomości mieszkańców w zakresie łagodzenia i przystosowywania się do zmian klimatycznych 

oraz zapobiegania negatywnym skutkom klęsk żywiołowych. Partnerzy skierują również działania 

edukacyjne do dzieci szkół podstawowych dzięki czemu dzieci będą wiedziały jak powinny 

postępować w danym zdarzeniu, jak się zachować, pod jaki numer zadzwonić i o czym 

poinformować odbierających zgłoszenie. 

PROJEKT:  DOSKONALENIE WSPÓŁPRACY W ZAKRESIE 

ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO POLSKICH  

I SŁOWACKICH SŁUŻB RATOWNICZYCH 

PARTNER WIODĄCY:   MIASTO KRÁSNO NAD KYSUCOU 

PARTNERZY PROJEKTU:  RAJCZA,OSZCZADNICA, MILÓWKA, SKALITE, CZADCA 

REALIZACJA:   styczeń 2024 – grudzień 2026 

BUDŻET CAŁKOWITY:  1 090 610 EUR 

DOFINANSOWANIE Z EFRR:  872 488 EUR 

 


